КАМЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  04.05.2018	 п. Восход	                                    №    226

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года N 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и  форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» и в целях определения мест массового пребывания людей на территории Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской  области, руководствуясь  статьей  23 Устава Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  перечень мест с массовым пребыванием людей на территории Каменского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области (согласно приложению 1)
2. Создать межведомственную комиссию для проведения обследования и категорирования мест массового пребывания людей на территории Каменского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской  области(согласно приложению  2)
3. Руководство межведомственной комиссией и контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Приобская правда» и на официальном сайте администрации.
5. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

1

И.о. Глава   Каменского сельсовета                                       Н.А.  Чубаров

Приложение 1
к постановлению
от «04» мая 2018 г. № 226

ПЕРЕЧЕНЬ
мест с массовым пребыванием людей на территории  Каменского сельсовета Новосибирского  района Новосибирской области

	№№
	Наименование учреждения
и адрес объекта
	Ф.И.О.
руководителя
	Количество людей

	Персонал
объекта
	Посетители

	1
	2
	3
	4
	5

	Образовательные учреждения

	1.
	МБОУ «Каменская средняя общеобразовательная
школа № 44», п.Восход, ул. Титова, д.1а
	Степанова Елена Михайловна, т. 2956-181
	41
	150

	Лечебно-оздоровительные учреждения

	1.
	ГАУ ССО НСО «Каменский психоневрологический интернат», с.Каменка, ул. Калинина, д.25
	Гужов Юрий Алексеевич, т.221-60-12
	50
	300

	Торговые магазины

	1.
	Магазин «Пятерочка», с.Каменка, микрорайон Олимпийской славы, д.1

	Рыжков Сергей Максимович

	6
	20

	2.
	Магазин «Магнит»», с.Каменка, микрорайон Олимпийской славы, д.1

	Дорохин Александр Александрович

	5
	20

	Итого 4 объекта

Приложение 2
к постановлению
от  04.05.2018 г. № 226

Составмежведомственной  комиссии для проведения обследования и категорирования мест массового пребывания людей на территории  Каменского  сельсовета

- Шуллер В.И.., глава  Каменского  сельсовета Новосибирского района Новосибирской  области – председатель комиссии;
Члены комиссии:
  Уланов А.А.- представитель отдела УФСБ России по Новосибирской  области (по согласованию);
Грищин А.А.- представитель межмуниципального отдела МВД России «Новосибирский» (по согласованию);
[bookmark: _GoBack] Орлов В.В. - представитель отделения надзорной деятельности  Новосибирскогорайона  Главного управления МЧС России  по Новосибирской области (по согласованию).